МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

О проведении самооценки соответствия университета
общесистемным требованиям ФГОС ВО

Согласно плану подготовки университета к проведению аккредитации в

2018 г. (приказ №1391/0 от 22. 12. 2015г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить требования по оценке соответствия университета общеси

стемным требованиям ФГОС ВО к реализации программ высшего образова

ния (формы размещены на сайте университета в разделе Структура —> Управ

ление —> Учебно-методическое —> Реализация ОП).

2. Руководителям подразделений в срок до 20.03.2016 обеспечить запол

нение следующих разделов в части их касающейся:

- Шеянов А.В. - начальник эксплуатационно-хозяйственного управления

п.п. 7.1.1;

- Беляков О.И. - начальник управления стратегического развития и си

стемы качества, Сорокин С В . - начальник управления информатизации, Са-

довникова С Е . - директор научно-технической библиотеки п.п. 7.1.2;

- Артамонов Д.В. - директор политехнического института, Митро-

шин А.Н. - директор медицинского института; Володин В.М. - декан факуль

тета экономики и управления п.п. 7.1.4;

- Проскурина В.И. - начальник управления кадров п.п. 7.1.5, 7.1.6;

- Кузнецова М.В. - начальник научно-инновационного управления

п.п.7.1.7, 7.1.8;

- Конинин М.П. - начальник финансово-экономического управления п.п.

7.4.1.

Полученные результаты представить начальнику УСРиСК Беляко

ву О.И.

3. Начальнику УСРиСК Белякову О.И. обобщить результаты самооценки

и представить проректору по учебной работе не позднее 1 апреля 2016 г.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по учеб

ной работе Механова В.Б.

Ректор А.Д. Гуляков

Проект вносит:

Начальник УМУ В.В. Регеда

Согласовано:

Первый проректор

Проректор по учебной работе

Начальник ОДОУ

В.А. Мещеряков

В.Б. Механов

Н.В. Шамарина